SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS GRAVATAÍ

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DOS  EDITAIS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O Diretor-Geral do Câmpus Gravataí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul-rio-grandense (IFSul), no uso das atribuições, torna públicas as RETIFICAÇÕES dos Editais nº

01/2017 e 02/2017, nos seguintes termos:

EDITAL N. 01/2017 - CONFIRMAÇÃO

Os itens abaixo passam a ter a seguinte redação:

3.1 A lista dos estudantes CONFIRMADOS nos benefícios será divulgada até o dia 27/04/2017, no

sítio eletrônico do IFSul/Câmpus Gravataí (http://www.gravatai.ifsul.edu.br/portal/) e na

Coordenadoria de Registros Acadêmicos - CORAC.

3.2 O estudante que desejar interpor recurso poderá fazê-lo em formulário anexo a este Edital, no

dia 28/04/2017, na Coordenadoria de Registros Acadêmicos, no horário das 09h às 17h.

EDITAL N. 02/2017 - ACESSO

O itens abaixo passa a ter a seguinte redação:

3.1 O resultado será divulgado até o dia 27/04/2017 no site www.gravatai.ifsul.edu.br/portal/ e na

CORAC - Coordenadoria de Registros Acadêmicos.

3.2 O estudante que desejar interpor recurso poderá fazê-lo em formulário anexo a este Edital, no

dia 28/04/2017, na Coordenadoria de Registros Acadêmicos, no horário das 09h às 17h.

Gravataí, 20 de abril 2017.

RENATO LOUZADA MEIRELES
Diretor-Geral do Câmpus Gravataí